



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-21082026-275663
CG-WB-E-21082026-275663

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4445]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 21, 2026/श्रावण 30, 1948

No. 4445]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 21, 2026/SHRAVAN 30, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व रेलवे (निर्माण विभाग)]

अधिसूचना

कोलकाता, 21 अगस्त, 2026

का.आ. 4626(अ).— भारत सरकार के रेल मंत्रालय की अधिसूचना संख्या S.O. 2656(E), दिनांक 26 मई, 2026 और S.O. 3506(E), दिनांक 30 जून, 2026 के ज़रिए (जो क्रमशः भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उप-खंड (II) में प्रकाशित हुई और जिन्हें रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (जिसे आगे 'उक्त अधिनियम' कहा गया है) की धारा 20A की उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया था), केंद्र सरकार ने पश्चिम बंगाल राज्य के नदिया ज़िले में "नईहाटी-रानाघाट तीसरी लाइन" नामक विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए ज़रूरी ज़मीन (जिसका विवरण इसके साथ जुड़ी अनुसूची में दिया गया है) का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की थी।

और उक्त अधिनियम की धारा 20A की उप-धारा (4) के तहत, उक्त अधिसूचना का सारक्रमशः 31 मई और 2 जुलाई, 2026 को "आनंदबाज़ार पत्रिका" और "स्टेट्समैन पत्रिका" में प्रकाशित किया गया था।

इसके बाद, 20A अधिसूचना के प्रकाशन के बाद इस कार्यालय को 15 मौज़ों से 193 आपत्तियां प्राप्त हुईं। नोटिस भेजने और उचित सुनवाई करने के बाद, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 20(D) के तहत सभी आपत्तियों का

निपटाराकर दिया गया। धारा 20A के तहत अधिसूचना प्रकाशित होने की तारीख से 30 दिनों की कानूनी समय-सीमा के भीतर 01 मौज़े से कोई भी आपत्ति दाखिल नहीं की गई।

और उक्त अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) के अनुसार, सक्षम प्राधिकारी ने केंद्र सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है। अब, सक्षम अधिकारी की उक्त रिपोर्ट मिलने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) के तहत मिली शक्तियों का इस्तेमाल करते हुए, केंद्र सरकार इस के द्वारा यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में बताई गई ज़मीन को ऊपर बताए गए मकसद के लिए अधिग्रहित किया जाना चाहिए।

और इसके अलावा, उक्त अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (2) के तहत, केंद्र सरकार इसके द्वारा यह घोषणा करती है कि सरकारी राजपत्र में इस घोषणा के प्रकाशित होने पर, उक्त अनुसूची में बताई गई ज़मीन पूरी तरह से केंद्र सरकार के अधिकार में आ जाएगी और वह ज़मीन सभी तरह के भार या दायित्वों से मुक्त होगी।

रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 के तहत नदिया ज़िले में "नैहाटी - रानाघाट तीसरी लाइन" नामक विशेष रेलवे परियोजना के लिए अधिग्रहित किए जाने वाले ज़मीन का विवरण

क्रम संख्या	ज़िला	पुलिस स्टेशन	मौजा, जेएल नंबर और शीट नंबर सहित।	प्लॉट नंबर		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अधिग्रहित किए जाने वाले क्षेत्र		रैयत का नाम
				आर एस	एल आर			एकड़	हेक्टेयर	
1	नदीया	रानाघाट	नासरा, जेएल नंबर 156, शीट - 2		81	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.7000	0.2832	रानाघाट नगर पालिका, रानाघाट, नदीया
1	नदीया	रानाघाट	मौजा- पार्वतीपुर, जेएल नंबर 148, शीट-2		574	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.4200	0.1699	नोनी घोष, पिता का नाम रामचंद्र घोष, पार्वतीपुर, रानाघाट, नदीया व अन्य
2					575	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.3400	0.1376	नोनी घोष, पिता का नाम रामचंद्र घोष, पार्वतीपुर, रानाघाट, नदीया व अन्य
3					701	निजी	कृषि	0.8700	0.3520	रेखा गुह रॉय, स्वामी का नाम प्रोज्जल, पार्वतीपुर, रानाघाट, नदीया व अन्य
1	नदीया	रानाघाट	मौजा - दयाबाड़ी, जेएल नंबर 152, शीट - 1		80	निजी	कृषि	0.4300	0.1740	प्रमिला बाला घोष, पिता का नाम बामाचरण, दक्षिणपारा, रानाघाट, नदीया व अन्य
2					82	निजी	कृषि	0.2700	0.1092	बिनय कुमार रॉय, पिता का नाम जोसेफ ग्रेगरी, दयाबारी, रानाघाट, नदीया व अन्य
3					83	निजी	कृषि	0.1300	0.0526	कृष्णनगर रोमा कैथलिंग देलीस के पक्ष में बिशप, दयाबारी, रानाघाट, नदीया
4					84	निजी	कृषि	0.0450	0.0182	सरोजिनी ग्रेगरी, स्वामी का नाम जोसेफ, दयाबारी, रानाघाट, नदीया

5					62	निजी	कृषि	0.2300	0.0931	कृष्णनगर रोमा कैथलिंग देलीस के पक्ष में बिशप, दयाबारी, रानाघाट, नदीया व अन्य
1					647	निजी	कृषि	0.1850	0.0749	गौर बिस्वास, पिता का नाम बेहारी बिस्वास, पोराडांगा, रानाघाट, नदीया व अन्य
2					648	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.0090	0.0036	गौर बिस्वास, पिता का नाम बेहारी बिस्वास, पोराडांगा, रानाघाट, नदीया व अन्य
3	नदीया	रानाघाट	मौजा - उकिलनारा, जेएल नंबर 141, शीट - 2		656	निजी	कृषि	0.0600	0.0243	देवाशीष दे, पिता का नाम निर्मल कुमार दे, पार्वतीपुर, रानाघाट, नदीया व अन्य
4					657	निजी	कृषि	0.5000	0.2023	शैलेन्द्र विश्वास, पिता का नाम सत्यनारायण विश्वास, पार्वतीपुर, रानाघाट, नदीया व अन्य
5					673	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.8500	0.3439	अर्जुन चंद्र सरकार, पिता का नाम मतिलाल सरकार, उकिलनारा, रानाघाट, नदीया व अन्य
1	नदीया	रानाघाट	मौजा- गोपालपुर, जेएल नं. 147, शीट-2		863	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.1800	0.0728	जिला परिषद, नदीया
1					889	निजी	कृषि	0.3150	0.1274	अनंत कुमार पाल, पिता का नाम नित्यगोपाल पाल, आनुलिया, रानाघाट, नदीया
2					897	निजी	कृषि	0.2500	0.1012	जयदेव घोष, पिता का नाम निमाय घोष, आनुलिया, रानाघाट, नदीया व अन्य
3					898	निजी	कृषि	0.5000	0.2023	जयदेव कोले, पिता का नाम निमाई, आनुलिया, रानाघाट, नदीया व अन्य
4	नदीया	रानाघाट	मौजा - आनुलिया, जेएल नंबर- 153, शीट - 2		913	निजी	कृषि	0.1900	0.0769	शीतला कोले, स्वामी का नाम अनिल, आनुलिया, रानाघाट, नदीया व अन्य
5					931	सरकारी	गैर-कृषि	0.0300	0.0121	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से कलेक्टर
6					932	निजी	कृषि	0.6000	0.2428	रबिन घोष, पिता का नाम गोपाल, दक्षिण पारा, रानाघाट, नदीया व अन्य
7					965	निजी	कृषि	0.3300	0.1335	श्यामप्रसाद घोष, पिता का नाम निमाई चंद्र, आनुलिया, रानाघाट, नदीया व अन्य

8					722	निजी	कृषि	0.5450	0.2205	रबिन घोष, पिता का नाम गोपाल, दक्षिण पारा, रानाघाट, नदीया व अन्य
9					718	निजी	कृषि	0.2000	0.0809	रबिन घोष, पिता का नाम गोपाल, दक्षिण पारा, रानाघाट, नदीया व अन्य
10					717	निजी	कृषि	0.1900	0.0769	प्रमिला बाला दासी, स्वामी का नाम बामाचरण घोष, आनुलिया, रानाघाट, नदीया
11					960	निजी	कृषि	0.0050	0.0020	मिलन घोष, पिता का नाम कार्तिक चंद्र घोष, आनुलिया, रानाघाट, नदीया व अन्य
1					217/301	निजी	कृषि	0.0310	0.0125	मालती दासगुप्त, स्वामी का नाम सुधांशु मोहन, पालपारा
2					218/302	निजी	कृषि	0.0880	0.0356	मालती दासगुप्त, स्वामी का नाम सुधांशु मोहन, पालपारा
3					214/409	निजी	गैर-कृषि	0.0100	0.0040	चित्त रंजन विश्वास, पिता का नाम जोगेंद्र विश्वास, पालपारा व अन्य
4					214/410	निजी	गैर-कृषि	0.0100	0.0040	महादेव विश्वास, पिता का नाम पूर्णचंद्र, पालपारा
5					214/411	निजी	गैर-कृषि	0.0090	0.0036	गोकुल कृष्ण विश्वास, पिता का नाम निवारन विश्वास, पालपारा
6					214/412	निजी	गैर-कृषि	0.0090	0.0036	आशिम कुमार बिस्वास, पिता का नाम चित्तरंजन, पालपारा व अन्य
7					214/413	निजी	कृषि	0.0080	0.0032	बिमलेंद्र विश्वास, पिता का नाम चित्तरंजन, पालपारा व अन्य
8					214/414	निजी	गैर-कृषि	0.0092	0.0037	शिशिर कुमार मजूमदार, पिता का नाम श्रीकांत, पालपारा व अन्य
9					214/415	निजी	गैर-कृषि	0.0248	0.0100	निरंजन बारुई, पिता का नाम दामोदर बारुई, पालपारा व अन्य
10					214/416	निजी	गैर-कृषि	0.0460	0.0186	गौरंग चंद्र रॉय, पिता का नाम श्रीमंत रॉय, पालपारा व अन्य
11					214/440	निजी	गैर-कृषि	0.0700	0.0283	नारायण चंद्र बैद्य, पिता का नाम रतिकांत, पालपारा व अन्य
12					214/441	निजी	गैर-कृषि	0.0040	0.0016	सारदामयी मंडल, स्वामी का नाम भजहरी, पालपारा व अन्य

13				214/442	निजी	गैर-कृषि	0.0250	0.0101	दुर्गानगर को ऑपरेटिव, पालपारा
14				213/496	सरकारी/निजी	गैर-कृषि	0.0020	0.0008	पश्चिम बंगाल सरकार, कलेक्टर व अन्य
15				211/444	निजी	गैर-कृषि	0.0480	0.0194	अनिल कुमार चट्टोपाध्याय, पिता का नाम भवानी चट्टोपाध्याय, पालपारा व अन्य
16				211	निजी	गैर-कृषि	0.0050	0.0020	अनिल कुमार चट्टोपाध्याय, पिता का नाम भवानी चट्टोपाध्याय, पालपारा व अन्य
17				210	निजी	गैर-कृषि	0.0170	0.0069	दिलीप कुमार राँय, पिता का नाम प्रियोलाल राँय, कोलकाता व अन्य
18				209	निजी	गैर-कृषि	0.0130	0.0053	गिरींद्र कुमार अधिकारी, पिता का नाम जंगल अधिकारी, पालपारा व अन्य
19				208	निजी	गैर-कृषि	0.0420	0.0170	गिरींद्र कुमार अधिकारी, पिता का नाम जंगल अधिकारी, पालपारा व अन्य
20				299	निजी	गैर-कृषि	0.0280	0.0113	कानन दत्त चौधरी, स्वामी का नाम राजेंद्र नाथ, पालपारा व अन्य
21				207	निजी	गैर-कृषि	0.0330	0.0134	निभा रुद्र, स्वामी का नाम विजय रुद्र, पालपारा व अन्य
22				172	निजी	कृषि	0.0950	0.0384	तपबाला घोष, स्वामी का नाम जगबंधु घोष, पालपारा व अन्य
23				171	निजी	कृषि	0.1890	0.0765	असीम कुमार बसु, पिता का नाम गनैंद्र, पालपारा व अन्य
24				159	निजी	कृषि	0.5160	0.2088	धीरेंद्रनाथ होर, पिता का नाम कैलाश चंद्र होर, पालपारा व अन्य
25				194	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.0110	0.0045	चाकदह नगर पालिका, चाकदह
1				579	सरकारी/निजी	गैर-कृषि	0.0455	0.0184	आरआर, नदीया, पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से व अन्य
2				137	निजी	गैर-कृषि	0.0450	0.0182	संतोष विश्वास, पिता का नाम नागेंद्र नाथ, काजीपारा, नदीया व अन्य
3				581	निजी	गैर-कृषि	0.0750	0.0304	असीम कुमार विश्वास, पिता का नाम सुरेंद्र नाथ, काजीपारा, नदीया
4				582	सरकारी	गैर-कृषि	0.0725	0.0293	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया

5				132/569	सरकारी	गैर-कृषि	0.0175	0.0071	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
6				132/570	निजी	गैर-कृषि	0.0195	0.0079	रेबा दास, पिता का नाम फणीभूषण, काजीपारा, नदीया व अन्य
7				137/580	सरकारी	गैर-कृषि	0.0700	0.0283	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
8				133	सरकारी	गैर-कृषि	0.0075	0.0030	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
9				127	सरकारी	गैर-कृषि	0.6200	0.2509	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
10				131/551	सरकारी	गैर-कृषि	0.1100	0.0445	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
11				131/550	सरकारी	गैर-कृषि	0.0100	0.0040	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
12				127/492	सरकारी	गैर-कृषि	0.0250	0.0101	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
13				127/493	सरकारी	गैर-कृषि	0.0320	0.0129	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
14				127/494	सरकारी	गैर-कृषि	0.0350	0.0142	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
15				127/495	सरकारी/निजी	गैर-कृषि	0.0440	0.0178	आरआर, नदीया, पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से व अन्य
16				131/540	सरकारी	गैर-कृषि	0.0069	0.0028	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
17				127/496	सरकारी/निजी	गैर-कृषि	0.0790	0.0320	आरआर, नदीया, पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से व अन्य
18				131/531	सरकारी	गैर-कृषि	0.0110	0.0045	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से आरआर, नदीया
19				75/373	निजी	गैर-कृषि	0.0900	0.0364	सत्यजीत बिस्वास, पिता मणिमोहन बिस्वास, काजीपारा, नदीया
20				75/374	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.0870	0.0352	बैद्यनाथ मल्लिक, पिता का नाम खगेंद्र, काजीपारा, नदीया व अन्य
21				75/375	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.0900	0.0364	नारायण चंद्र हालदार, पिता का नाम द्विजवर, काजीपारा, नदीया व अन्य
22				75/376	निजी	गैर-कृषि	0.0850	0.0344	नारायण चंद्र दे, पिता का नाम जोगेश,

										काजीपारा, नदीया व अन्य
23					75/377	निजी	गैर-कृषि	0.0650	0.0263	गौरंग मजूमदार, पिता का नाम गोपाल, काजीपारा, नदीया व अन्य
24					75/380	निजी	गैर-कृषि	0.1440	0.0583	काली प्रसाद राय चौधरी, पिता का नाम प्रसन्न, खोसबास मोहल्ला, नदीया व अन्य
25					75	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.3100	0.1255	काली प्रसाद राय चौधरी, पिता का नाम प्रसन्न, खोसबास मोहल्ला, नदीया व अन्य
26					75/378	निजी	गैर-कृषि	0.0380	0.0154	प्राणरंजन राय, पिता का नाम चंद्र कुमार, काजीपारा, नदीया व अन्य
27					75/379	निजी	गैर-कृषि	0.0172	0.0070	सतेंद्र कुमार पाल, पिता का नाम चंद्र मोहन, काजीपारा, नदीया व अन्य
28					112	निजी	गैर-कृषि	0.0800	0.0324	आओदमनेच्छा बीबी, स्वामी का नाम काजी अब्दुल, काजीपारा, नदीया व अन्य
29					125	निजी	गैर-कृषि	0.1370	0.0554	आयशा खातून, स्वामी का नाम मोहम्मद मिया, काजीपारा, नदीया व अन्य
30					124	निजी	गैर-कृषि	0.0450	0.0182	अन्नपूर्णा सिकदार, स्वामी का नाम अरबिंद, काजीपारा, नदीया व अन्य
1	नदीया	चाकदह	खोसबास मोहल्ला, जेएल नंबर 30, शीट नंबर - 1	39/152		निजी	गैर-कृषि	0.1750	0.0708	रामकृष्ण राय, पिता का नाम देंगर, खोसबास मोहल्ला, नदीया व अन्य
2				39		निजी	गैर-कृषि	0.5900	0.2388	रामकृष्ण राय, पिता का नाम देंगर, खोसबास मोहल्ला, नदीया
1	नदीया	चाकदह	लालपुर, जेएल नंबर 20, शीट नंबर - 1		64	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.0700	0.0283	चाकदह नगर पालिका, लालपुर, नदीया
2					76	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.0312	0.0126	चाकदह नगर पालिका, लालपुर, नदीया
3					81	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.0550	0.0223	चाकदह नगर पालिका, लालपुर, नदीया
4					39	निजी	गैर-कृषि	0.0132	0.0053	सदानंद सिंह, पिता का नाम मृत्युंजय, लालपुर व अन्य
1	नदीया	चाकदह	लालपुर, जेएल नंबर 20, शीट नंबर - 2		765	सरकारी	गैर-कृषि	0.3900	0.1578	पश्चिम बंगाल सरकार, आर आर एंड आर, स्टेशन विभाग व अन्य
2					732	स्वायत्त निकाय	गैर-कृषि	0.0230	0.0093	चाकदह नगर पालिका, चाकदह

3				704/1397	निजी	गैर-कृषि	0.0390	0.0158	अंजन कृष्ण दास, पिता का नाम अमूल्य चंद्र, चाकदह व अन्य
4				712	निजी	कृषि	0.0320	0.0129	सदानंद सिंह, पिता का नाम मृत्युंजय, चाकदह व अन्य
5				708	निजी	गैर-कृषि	0.0050	0.0020	सदानंद सिंह, पिता का नाम मृत्युंजय, चाकदह व अन्य
6				713	निजी	गैर-कृषि	0.0030	0.0012	सदानंद सिंह, पिता का नाम मृत्युंजय, चाकदह व अन्य
7				714	निजी	गैर-कृषि	0.0665	0.0269	देवव्रत दास, पिता का नाम राजेंद्र नाथ दास, चाकदह व अन्य
8				714/1400	सरकारी/निजी	गैर-कृषि	0.0800	0.0324	रवीन्द्रनाथ भौमिक, पिता का नाम नित्यानंद, चाकदह व अन्य
9				707	निजी	गैर-कृषि	0.0450	0.0182	अजंता माईती, पिता का नाम सुनील, चाकदह
1				34	निजी	कृषि	0.0050	0.0020	निताई विश्वास, पिता का नाम अमूल्य चरण विश्वास, घुगिया, नदीया और एक अन्य
2				67	निजी	कृषि	0.2000	0.0809	गौरहरि विश्वास, पिता का नाम अमूल्य चरण विश्वास, घुगिया, नदीया व अन्य
3				1031	निजी	गैर-कृषि	0.7000	0.2833	अनाथबंधु सरकार, पिता का नाम कैलाश सरकार, कंथालपुली, नदीया
4				256/1177	निजी	गैर-कृषि	0.0020	0.0008	मधु बागदी, पिता का नाम राजेन बागदी, घुगिया, नदीया
5				257	निजी	गैर-कृषि	0.0035	0.0014	अनिता दास, स्वामी का नाम परितोष, घुगिया, नदीया व अन्य
6				258	निजी	गैर-कृषि	0.0025	0.0010	सत्य रंजन कर, पिता का नाम मनरंजन, घुगिया, नदीया व अन्य
7				260	निजी	गैर-कृषि	0.0100	0.0040	अनंत कुमार बैराग्य, पिता का नाम मनोहर, घुगिया, नदीया व अन्य
8				264	निजी	गैर-कृषि	0.0175	0.0071	अनंत कुमार बैराग्य, पिता का नाम मनोहर, घुगिया, नदीया व अन्य
9				265	निजी	गैर-कृषि	0.0150	0.0061	अनिता दास, स्वामी का नाम परितोष, घुगिया, नदीया व अन्य
10				273	निजी	कृषि	0.0025	0.0010	निमाई सरकार, पिता का नाम मनिन्द्र सरकार, घुगिया, नदीया
11				274	निजी	कृषि	0.0050	0.0020	निमाई सरकार, पिता का नाम मनिन्द्र

										सरकार, घुगिया, नदीया व अन्य
12					259	सरकारी	गैर-कृषि	0.6700	0.2711	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से कलेक्टर
13					358	निजी	कृषि	1.3000	0.5261	नूर मोहम्मद प्रमाणिक, पिता का नाम अखायी प्रमाणिक, घुगिया, नदीया व अन्य
14					1034	निजी	कृषि	0.2800	0.1133	हरिदास शर्मा, पिता का नाम हरेंद्र नाथ, घुगिया, नदीया व अन्य
15					592/1282	निजी	कृषि	0.0680	0.0275	तरुणज्यति घोष, पिता का नाम तारक नाथ, घुगिया, नदीया
16					391/1300	सरकारी	गैर-कृषि	0.0200	0.0081	पश्चिम बंगाल सरकार की ओर से सिंचाई विभाग
17					592	निजी	कृषि	0.3800	0.1538	अनिता दास, स्वामी का नाम परितोष, घुगिया, नदीया व अन्य
18					591	निजी	कृषि	0.4600	0.1862	अनुजपद दत्त, पिता का नाम कालीप्रसन्न दत्त, घुगिया, नदीया व अन्य
19					590	निजी	गैर-कृषि	0.3000	0.1214	अधीर कर्मकार, पिता का नाम पंचानन कर्मकार, घुगिया, नदीया व अन्य
1					3	निजी	कृषि	0.1200	0.0486	सुभाष रूद्र, पिता का नाम बंकिम रूद्र, इनायतपुर, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
2					267	निजी	गैर-कृषि	0.0230	0.0093	गौर दास दास, पिता का नाम राधा कृष्ण दास, सुतरागाछी व अन्य
3	नदीया	चाकदह	इनायतपुर, जेएल नंबर - 108, शीट नंबर-1		268	निजी	कृषि	0.0430	0.0174	गौर दास दास, पिता का नाम राधा कृष्ण दास, सुतरागाछी व अन्य
4					269	निजी	गैर-कृषि	0.0200	0.0081	गौर दास दास, पिता का नाम राधा कृष्ण दास, सुतरागाछी व अन्य
5					281	निजी	कृषि	0.0175	0.0071	गौर दास दास, पिता का नाम राधा कृष्ण दास, सुतरागाछी व अन्य
1					789	निजी	कृषि	0.8850	0.3581	मंगल दास, पिता का नाम रामानंद दास, जंगल व अन्य
2	नदीया	चाकदह	कौतुकपुर, जेएल नंबर - 97, शीट नंबर -2		791	निजी	कृषि	0.0025	0.0010	नारायण विश्वास, पिता का नाम हिरेन्द्र, निज
3					757	निजी	कृषि	0.0750	0.0303	लाल मोहन दास, पिता का नाम हरेंद्र दास, जीवन नगर

4					726	निजी	कृषि	0.5820	0.2355	शिव पद रॉय, पिता का नाम नितार्ई रॉय, निज व अन्य
1	नदीया	चाकदह	ब्रह्मपारा, जेएल नंबर - 106, शीट नंबर-X		389/476	निजी	गैर-कृषि	0.0200	0.0081	गंगा रानी पाल, स्वामी का नाम संतोष पाल, नैहाटी व अन्य
2					390	निजी	गैर-कृषि	0.0470	0.0190	यूनाइटेड फिश होल सेल एंड वेलफेयर सोसाइटी की ओर से, आशीष व अन्य
3					395	निजी	गैर-कृषि	0.0440	0.0178	भगवती कुंडू, पिता का नाम मदन, बेहाला व अन्य
4					396	निजी	गैर-कृषि	0.1900	0.0769	झरना रानी दास, स्वामी का नाम नारायण चंद्र दास, निज व अन्य
5					400	निजी	गैर-कृषि	0.0730	0.0295	अमल कृष्ण मजूमदार, पिता का नाम ललित मोहन मजूमदार, निज व अन्य
6					404	निजी	गैर-कृषि	0.0580	0.0235	अर्चना चक्रवर्ती, स्वामी का नाम गोपाल, निज व अन्य
7					404/522	निजी	गैर-कृषि	0.0430	0.0174	संध्या रानी दत्त, स्वामी का नाम आशुतोष दत्त, निज
8					404/523	निजी	गैर-कृषि	0.0220	0.0089	अनिता बाला पात्र, स्वामी का नाम जीतेंद्र पात्र, सुतारगाछी, नदीया व अन्य
9					401	निजी	गैर-कृषि	0.0400	0.0162	नंद गोपाल अधिकारी, पिता का नाम नितार्ई अधिकारी, निज व अन्य
10					402	निजी	गैर-कृषि	0.0270	0.0109	कमला बाला देवी, स्वामी का नाम सत्य दास तरफदार, सिमुराली, नदीया व अन्य
11					402/521	निजी	गैर-कृषि	0.0380	0.0154	निर्मला विश्वास, स्वामी का नाम गोष्ठ बिहारी विश्वास, निज व अन्य
1	नदीया	चाकदह	कौतुकपुर, जेएल नंबर - 97, शीट नंबर -1		2	निजी	गैर-कृषि	0.2550	0.1032	उमा रानी रॉय, स्वामी का नाम तुषार रॉय, बेरहामपुर व अन्य
2					2/861	निजी	गैर-कृषि	0.1035	0.0419	मृतिका घोष, स्वामी का नाम अनादि कृष्ण घोष, चंदुरिया, नदीया
3					41	निजी	कृषि	0.0810	0.0328	ज्योतिर्मयी बिस्वास, स्वामी का नाम बसंत कुमार बिस्वास, सुतारगाछी व अन्य
4					42	निजी	गैर-कृषि	0.2180	0.0882	गौरीबाला मजूमदार, स्वामी का नाम तारापद मजूमदार, बेहाला कोलकाता व अन्य
5					116	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.1280	0.0518	जुरन कुमार मित्र, पिता का नाम मदन मोहन,

										न्यू कौतुकपुर, थाना चाकदह, नदीया व अन्य
6				121	निजी	कृषि	0.0560	0.0227		श्यामादास तरफदार, पिता का नाम षष्ठी दास तरफदार, सुतारगाछी व अन्य
7				121/877	निजी	गैर-कृषि	0.0360	0.0146		श्यामादास तरफदार, पिता का नाम षष्ठी दास तरफदार, सुतारगाछी व अन्य
8				122	निजी	कृषि/गैर-कृषि	0.0200	0.0081		कांता बाग पिता का नाम बिष्णु बाग, कौतुकपुर, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
9				132	निजी	गैर-कृषि	0.0775	0.0314		काबुल बाग, पिता का नाम गोबिंदा बाग, कौतुकपुर, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
10				133	निजी	कृषि	0.0860	0.0348		उमा रानी रॉय, स्वामी का नाम तुषार रॉय, बेरहामपुर व अन्य
11				141	निजी	कृषि	0.2800	0.1133		सोनाली सिकदार, स्वामी का नाम कनक कांति सिकदार, कौतुकपुर, थाना चाकदह, नदीया व अन्य
12				157	निजी	कृषि	0.7275	0.2943		बिजय कुमार मंडल, पिता का नाम पंचू गोपाल, कौतुकपुर, थाना चाकदह, नदीया व अन्य
13				190	निजी	कृषि	0.1660	0.0672		बुधन बाग, पिता का नाम कृष्णपद बाग, कौतुकपुर, थाना चाकदह, नदीया
1				40	निजी	गैर-कृषि	0.0070	0.0028		अंजलि दास, स्वामी का नाम राधाकृष्ण दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
2				39	निजी	गैर-कृषि	0.0050	0.0020		अंजलि दास, स्वामी का नाम राधाकृष्ण दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
3				38	निजी	गैर-कृषि	0.0250	0.0101		अंजलि दास, स्वामी का नाम राधाकृष्ण दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
4				37	निजी	कृषि	0.0300	0.0121		भागवत दास, पिता का नाम गोबिंदा दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया

5				36	निजी	गैर-कृषि	0.0500	0.0202	भागबत दास, पिता का नाम गोबिंदा दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
6				92	निजी	कृषि	0.0750	0.0303	भागबत दास, पिता का नाम गोबिंदा दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
7				94	निजी	कृषि	0.0250	0.0101	महामाया दासी, स्वामी का नाम गोबिंद दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
8				99	निजी	गैर-कृषि	0.0290	0.0117	नंद लाल हालदार, पिता का नाम नलिनी मोहन हालदार, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
9				100	निजी	कृषि	0.1300	0.0526	नंद लाल हालदार, पिता का नाम नलिनी मोहन हालदार, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
10				109	निजी	गैर-कृषि	0.0220	0.0089	अल्पना दास, स्वामी का नाम अनिल दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
12				157	निजी	गैर-कृषि	0.0825	0.0334	अंजलि दास, स्वामी का नाम राधाकृष्ण दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
13				158	निजी	कृषि	0.0680	0.0275	समरेश मंडल, पिता का नाम निरंजन, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
14				158/617	निजी	गैर-कृषि	0.0600	0.0243	समरेश मंडल, पिता का नाम निरंजन, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया
15				163	निजी	गैर-कृषि	0.0300	0.0121	किशोरी मोहन दास, पिता का नाम बिष्णुपद दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
16				164	निजी	कृषि	0.1500	0.0607	गोराचांद दास, पिता का नाम तारकनाथ दास, सुतारगाछी, थाना चाकदह, जिला नदीया व अन्य
17				256	निजी	गैर-कृषि	0.0375	0.0152	नबांकुर साधरण पथगत की ओर से महासचिव, सुतारगाछी, पीएस चाकदह, जिला के नदीया व अन्य

1	नदीया	चाकदह	बालियाडांगा-21 (शीट नंबर-X)	105	105	निजी	गैर कृषि	0.0578	0.0234	जगदीश त्रिपाठी, पिता का नाम जोगेश, बालियाडांगा व अन्य
2				104/374	104/374	निजी	गैर कृषि	0.0654	0.0265	संतु माली, पिता का नाम लक्ष्मण, बालियाडांगा व अन्य
3				104	104	निजी	गैर कृषि	0.0557	0.0225	झंटू कर्मकार, पिता का नाम दुखीराम, बालियाडांगा व अन्य
4				104/375	104/375	निजी	गैर कृषि	0.0600	0.0243	सोभा रानी कर्मकार, स्वामी का नाम शिशु कर्मकार, बालियाडांगा
5				86	86	निजी	कृषि	0.1092	0.0442	जितेंद्रनाथ मिश्री, पिता का नाम जदुनाथ मिश्री, बालियाडांगा व अन्य
6				85/361	85/361	निजी	कृषि	0.1109	0.0449	जितेंद्र कर्मकार, पिता का नाम संन्यासी कर्मकार, बालियाडांगा व अन्य
7				85/362	85/362	निजी	कृषि	0.0525	0.0212	प्रतिमा चक्रवर्ती, स्वामी का नाम वीरेंद्र चक्रवर्ती, बालियाडांगा व अन्य
8				85	85	निजी	कृषि	0.1272	0.0515	निकुंज बिहारी दत्त, पिता का नाम रघुनाथ दत्त, बालियाडांगा व अन्य
9				72/319	72/319	निजी	गैर कृषि	0.1424	0.0576	धीरेंद्रनाथ शर्मा, पिता का नाम द्विजेंद्रनाथ शर्मा, बालियाडांगा व अन्य
10				71	71	सरकारी	गैर कृषि	0.0837	0.0339	पश्चिम बंगाल सरकार, कलेक्टर
11				70/313	70/313	निजी	गैर कृषि	0.1953	0.0790	इब्राहिम शेख, पिता का नाम नवाई शेख, बालियाडांगा व अन्य
12				106	106	सरकारी	गैर कृषि	0.0500	0.0202	पश्चिम बंगाल सरकार, कलेक्टर
13				55	55	सरकारी	गैर कृषि	0.0020	0.0008	पश्चिम बंगाल सरकार, कलेक्टर

[फा. सं. सु. प्र. अ./नि./ भू./168]

मनोज खान, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[Eastern Railway (Construction Department)]

NOTIFICATION

Kolkata, the 21st August, 2026

S.O. 4626(E).— Whereas by the notification of The Govt. of India in The Ministry of Railways number S.O. 2656(E), dated the 26th May, 2026 and S.O. 3506(E) dated the 30th June, 2026 respectively published in the Gazette of India, extraordinary part-II, section 3, sub-section (II) issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway (Amendment) Act, 2008 (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declaration its intention to acquire the land specified in the schedule annexed here to required for the purpose of execution,

maintenance, management and operation of the Special Railway Project, namely Naihati - Ranaghat 3rd Line in the district of Nadia in the State of West Bengal.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Ananda Bazar Partika & Statesman Partika" on 31st May & 2nd July, 2026 respectively under sub-section (4) of section 20A of the said Act.

Subsequently, 193 objection petitions of 15th mouzas received by this office after Publication of 20A Notification. All petitions are disposed of u/s 20(D) of the Railway (Amendment) Act, 2008 by conducting proper hearing after servicing the notices. Any objection petitions of 01 mouza have not filed within the statutory time limit i.e. 30 days of from the date of publication of notification u/s 20A.

And whereas in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report of the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said schedule should be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this declaration in the Official Gazette, the land specified in the said schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrance.

Details of land to be acquired under Railways (Amendment) Act, 2008 for Special Railway Project namely "Naihati - Ranaghat 3rd Line" in the District of Nadia

Sl. No.	District	Police Station	Mouza with J.L. No. & Sheet No.	Plot No.		Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired		Name of Raiyat
				RS	LR			Acres	Hectares	
1	NADIA	RANAGHAT	NASRA, J.L. NO. 156, SHEET - 2		81	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.7000	0.2832	Ranaghat Municipality, Ranaghat, Nadia
1	NADIA	RANAGHAT	MOUZA - PARBATIPUR, J.L. NO. 148, SHEET - 2		574	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.4200	0.1699	Noni Ghosh S/o- Ramchandra Ghosh of Parbatipur, Ranaghat, Nadia & others
2					575	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.3400	0.1376	Noni Ghosh S/o- Ramchandra Ghosh of Parbatipur, Ranaghat, Nadia & others
3					701	PRIVATE	Agriculture	0.8700	0.3520	Rekha Guha Roy W/o- Projjal of Parbatipur, Ranaghat, Nadia & others
1	NADIA	RANAGHAT	MOUZA - DAYABARI, J.L. NO. 152, SHEET - 1		80	PRIVATE	Agriculture	0.4300	0.1740	Pramila Bala Ghosh S/o Bamacharan of Dakshinpara, Ranaghat, Nadia & Others
2					82	PRIVATE	Agriculture	0.2700	0.1092	Binay Kumar Roy, S/o Joseph Gregri of Dayabari, Ranaghat, Nadia & Others
3					83	PRIVATE	Agriculture	0.1300	0.0526	Krishnagar Roma Cathlig Dailis in favour of Bishope of Dayabari, Ranaghat, Nadia
4					84	PRIVATE	Agriculture	0.0450	0.0182	Sarojini Gregri W/o Joseph of Dayabari, Ranaghat, Nadia
5					62	PRIVATE	Agriculture	0.2300	0.0931	Krishnagar Roma Cathlig Dailis in favour of Bishope of Dayabari, Ranaghat, Nadia & Others
1	NADIA	RANAGHAT	MOUZA - UKILNARA, J.L. NO. 141, SHEET - 2		647	PRIVATE	Agriculture	0.1850	0.0749	Gour Biswas S/o- Behari Biswas of Poradanga, Ranaghat, Nadia & others
2					648	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.0090	0.0036	Gour Biswas S/o- Behari Biswas of Poradanga, Ranaghat, Nadia & others
3					656	PRIVATE	Agriculture	0.0600	0.0243	Debashis Dey S/o- Nirmal Kumar Dey of Parbatipur, Ranaghat, Nadia & others
4					657	PRIVATE	Agriculture	0.5000	0.2023	Sailendra Biswas S/o Satyanarayan Biswas of Parbatipur, Ranaghat, Nadia & others
5					673	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.8500	0.3439	Arjun Chandra Sarkar S/o- Matilal Sarkar of Ukilnara, Ranaghat, Nadia & others
1	NADIA	RANAGHAT	MOUZA - GOPALPUR, J.L. NO. 147, SHEET - 2		863	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.1800	0.0728	Zilla Parishad, Nadia
1	NADIA	RANAGHAT	MOUZA - ANULIA, J.L. NO.- 153, SHEET - 2		889	PRIVATE	Agriculture	0.3150	0.1274	Annanta Kumar Pal S/o- Nityagopal Pal of Anulia, Ranaghat, Nadia
2					897	PRIVATE	Agriculture	0.2500	0.1012	Joydeb Ghosh S/o- Nimay Ghosh of Anulia, Ranaghat, Nadia & others

3				898	PRIVATE	Agriculture	0.5000	0.2023	Joydeb Kole S/o- Nimai of Anulia, Ranaghat, Nadia & others
4				913	PRIVATE	Agriculture	0.1900	0.0769	Shitola Kole W/o- Anil of Anulia, Ranaghat, Nadia & others
5				931	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0300	0.0121	Collector on behalf of Govt of W.B.
6				932	PRIVATE	Agriculture	0.6000	0.2428	Rabin Ghosh S/o- Gopal of Dakshin para, Ranaghat, Nadia & others
7				965	PRIVATE	Agriculture	0.3300	0.1335	Shyamprosad Ghosh S/o- Nimai Chandra of Anulia, Ranaghat, Nadia & others
8				722	PRIVATE	Agriculture	0.5450	0.2205	Rabin Ghosh S/o- Gopal of Dakshinpara, Ranaghat, Nadia & others
9				718	PRIVATE	Agriculture	0.2000	0.0809	Rabin Ghosh S/o- Gopal of Dakshinpara, Ranaghat, Nadia & others
10				717	PRIVATE	Agriculture	0.1900	0.0769	Promila Bala Dasi W/o- Bamacharan Ghosh of Anulia, Ranaghat, Nadia
11				960	PRIVATE	Agriculture	0.0050	0.0020	Milon Ghosh S/o- Kartick Chandra Ghosh of Anulia, Ranaghat, Nadia & others
1	NADIA	CHAKDAHA	PALPARA, J.L. No. 35, SHEET NO - X	217/301	PRIVATE	Agriculture	0.0310	0.0125	Malati Dasgupta W/o Sudhanshu Mohan Of Palpara
2				218/302	PRIVATE	Agriculture	0.0880	0.0356	Malati Dasgupta W/o Sudhanshu Mohan Of Palpara
3				214/409	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0100	0.0040	Chitta Ranjan Biswas S/O Jogendra Biswas Of Palpara & Others
4				214/410	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0100	0.0040	Mahadeb Biswas S/o Purnachandra Of Palpara
5				214/411	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0090	0.0036	Gokul Krishna Biswas S/o Nibaran Biswas Of Palpara
6				214/412	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0090	0.0036	Ashim Kr. Biswas S/o Chittaranjan Of Palpara & Others
7				214/413	PRIVATE	Agriculture	0.0080	0.0032	Bimalendu Biswas S/o Chittaranjan Of Palpara & Others
8				214/414	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0092	0.0037	Sisir Kumar Majumder, S/o Srikant Of Palpara & Others
9				214/415	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0248	0.0100	Niranjan Barui S/o Damodar Barui Of Palpara & Others
10				214/416	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0460	0.0186	Gouranga Ch. Roy S/o Srimanta Roy Of Palpara & Others
11				214/440	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0700	0.0283	Narayan Chandra Baidya S/o Ratikanta Of Palpara & Others
12				214/441	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0040	0.0016	Saradamayee Mandal W/o Bhajahari Of Palpara & Others
13				214/442	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0250	0.0101	Durganagar Co. Operative Of Palpara
14				213/496	GOVERNMENT/PRIVATE	Non-Agriculture	0.0020	0.0008	West Bengal Government, Collector & Others
15				211/444	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0480	0.0194	Anil Kumar Chattopadhyaya S/o Bhabani Chattapadya Of Palpara & Others
16				211	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0050	0.0020	Anil Kumar Chattopadhyaya S/o Bhabani Chattapadya Of Palpara & Others
17				210	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0170	0.0069	Dilip Kumar Roy S/o Priyolal Roy Of Kolkata & Others
18				209	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0130	0.0053	Girindra Kumar Adhikari S/o Jangal Adhikari Of Palpara & Others
19				208	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0420	0.0170	Girindra Kumar Adhikari S/o Jangal Adhikari Of Palpara & Others
20				299	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0280	0.0113	Kanan Dutta Chowdhury, W/o Rajendra Nath of Palpara & Others
21				207	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0330	0.0134	Niva Rudra W/o Bijay Rudra of Palpara & Others
22				172	PRIVATE	Agriculture	0.0950	0.0384	Tapabala Ghosh W/o Jagabandhu Ghosh of Palpara & Others
23				171	PRIVATE	Agriculture	0.1890	0.0765	Asim Kumar Basu S/o Ganendra of Palpara & Others
24				159	PRIVATE	Agriculture	0.5160	0.2088	Dhirendranath Hore, S/o Kailash ch Hore of Palpara & Others
25				194	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.0110	0.0045	Chakdaha Municipality of Chakdaha

1	NADIA	CHAKDAHA	KAZIPARA, J.L. No. 32, SHEET NO - X		579	GOVERNMENT/PRIVATE	Non-Agriculture	0.0455	0.0184	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B. & Others
2					137	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0450	0.0182	Santosh Biswas, S/o Nagendra Nath of Kazipara, Nadia & Others
3					581	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0750	0.0304	Asim Kr. Biswas, S/o Surendra Nath of Kazipara, Nadia
4					582	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0725	0.0293	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
5					132/569	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0175	0.0071	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
6					132/570	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0195	0.0079	Reba Das, S/o Fanibhushan of Kazipara, Nadia & Others
7					137/580	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0700	0.0283	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
8					133	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0075	0.0030	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
9					127	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.6200	0.2509	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
10					131/551	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.1100	0.0445	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
11					131/550	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0100	0.0040	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
12					127/492	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0250	0.0101	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
13					127/493	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0320	0.0129	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
14					127/494	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0350	0.0142	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
15					127/495	GOVERNMENT/PRIVATE	Non-Agriculture	0.0440	0.0178	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B. & Others
16					131/540	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0069	0.0028	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
17					127/496	GOVERNMENT/PRIVATE	Non-Agriculture	0.0790	0.0320	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B. & Others
18					131/531	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0110	0.0045	R.R., Nadia on behalf Govt. of W.B.
19					75/373	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0900	0.0364	Satyajit Biswas, S/o Manimohan Biswas of Kazipara, Nadia
20					75/374	PRIVATE	Agriculture/Non-Agriculture	0.0870	0.0352	Baidyanath Mallick, S/o Khagendra of Kazipara, Nadia & Others
21					75/375	PRIVATE	Agriculture/Non-Agriculture	0.0900	0.0364	Narayan Ch. Haldar, S/o Dwijabar of Kazipara, Nadia & Others
22					75/376	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0850	0.0344	Narayan Ch. Dey, S/o Jogesh of Kazipara, Nadia & Others
23					75/377	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0650	0.0263	Gouranga Majumder, S/o Gopal of Kazipara, Nadia & Other.
24					75/380	PRIVATE	Non-Agriculture	0.1440	0.0583	Kali Prasad Roy Choudhury, S/o Prasanna of Khosbas Mohalla, Nadia & Others.
25					75	PRIVATE	Agriculture/Non-Agriculture	0.3100	0.1255	Kali Prasad Roy Choudhury, S/o Prasanna of Khosbas Mohalla, Nadia & Others.
26					75/378	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0380	0.0154	Pranranjan Roy, S/o Chandra Kumar of Kazipara, Nadia & Other
27					75/379	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0172	0.0070	Satindar Kr. Pal, S/o Chandra Mohan of Kazipara, Nadia
28					112	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0800	0.0324	Aodamnecha Bibi, W/o Kazi Abdul of Kazipara, Nadia & Others.
29					125	PRIVATE	Non-Agriculture	0.1370	0.0554	Ayesha Khatun, W/o Mohammad Miya of Kazipara, Nadia & Others.
30					124	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0450	0.0182	Annapurna Sikdar, W/o Arabinda of Kazipara, Nadia & Others.
1	NADIA	CHAKDAHA	KHOSBAS MOHALLA, J.L. No. 30, SHEET NO - 1	39/152		PRIVATE	Non-Agriculture	0.1750	0.0708	Ramkrishna Roy, S/o Dengar of Khosbas Mohalla, Nadia & Others
2				39		PRIVATE	Non-Agriculture	0.5900	0.2388	Ramkrishna Roy, S/o Dengar of Khosbas Mohalla, Nadia
1	NADIA	CHAKDAHA	LALPUR, J.L. No. 20, SHEET NO - 1		64	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.0700	0.0283	Chakdaha Municipality of Lalpur, Nadia
2					76	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.0312	0.0126	Chakdaha Municipality of Lalpur, Nadia
3					81	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.0550	0.0223	Chakdaha Municipality of Lalpur, Nadia
4					39	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0132	0.0053	Sadananda Singha, S/o Mrityunjay of Lalpur & Others
1	NADIA	CHAKDAHA	LALPUR, J.L. No. 20, SHEET NO - 2		765	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.3900	0.1578	West Bengal Government, RR & R, Station Dept. & Others

2				732	AUTONOMOUS BODY	Non-Agriculture	0.0230	0.0093	Chakdaha Municipality of Chakdaha
3				704/1397	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0390	0.0158	Anjan Krishna Das S/o Amulya Chandra of Chakdaha & Others
4				712	PRIVATE	Agriculture	0.0320	0.0129	Sadananda Singha S/o Mrityunjay of Chakdaha & Others
5				708	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0050	0.0020	Sadananda Singha S/o Mrityunjay of Chakdaha & Others
6				713	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0030	0.0012	Sadananda Singha S/o Mrityunjay of Chakdaha & Others
7				714	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0665	0.0269	Debabrata Das S/o Rajendra nath Das of Chakdaha & Others
8				714/1400	GOVERNMENT/PRIVATE	Non-Agriculture	0.0800	0.0324	Rabendranath Bhowmick S/o Nityananda of Chakdaha & Others
9				707	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0450	0.0182	Ajanta Maiti S/o Sunil of Chakdaha
1	NADIA	CHAKDAHA	GHUGIA, J.L. No 04, SHEET NO - X	34	PRIVATE	Agriculture	0.0050	0.0020	Nitai Biswas, S/O Amulya Charan Biswas, Ghugia, Nadia & another
2				67	PRIVATE	Agriculture	0.2000	0.0809	Gourhari Biswas, S/O Amulya Charan Biswas, Ghugia, Nadia & others
3				1031	PRIVATE	Non-Agriculture	0.7000	0.2833	Anathbandhu Sarkar, S/O Kailash Sakrar of Kanthalpuli, Nadia
4				256/1177	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0020	0.0008	Madhu Bagdi, S/O Rajen Bagdi, Ghugia, Nadia.
5				257	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0035	0.0014	Anita Das, W/O Paritosh of Ghugia, Nadia & others
6				258	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0025	0.0010	Satya Ranjan Kar, S/O Manaranjan, Ghugia, Nadia & others
7				260	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0100	0.0040	Ananta Kumar Bairagya, S/O Manohar, Ghugia, Nadia & others
8				264	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0175	0.0071	Ananta Kumar Bairagya, S/O Manohar, Ghugia, Nadia & others
9				265	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0150	0.0061	Anita Das, W/O Paritosh of Ghugia, Nadia & others
10				273	PRIVATE	Agriculture	0.0025	0.0010	Nimai Sarkar, S/O Manindra Sarkar, Ghugia, Nadia
11				274	PRIVATE	Agriculture	0.0050	0.0020	Nimai Sarkar, S/O Manindra Sarkar, Ghugia, Nadia & others
12				259	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.6700	0.2711	Collector on behalf of Govt. of West Bengal
13				358	PRIVATE	Agriculture	1.3000	0.5261	Nur Mohammad Pramanick, S/O Akhayee Pramanick, Ghugia, Nadia & others
14				1034	PRIVATE	Agriculture	0.2800	0.1133	Haridas Sharma, S/O Harendra Nath, Ghugia, Nadia & others
15				592/1282	PRIVATE	Agriculture	0.0680	0.0275	Tarunjiyati Ghosh, S/O Tarak Nath, Ghugia, Nadia
16				391/1300	GOVERNMENT	Non-Agriculture	0.0200	0.0081	Irrigation Department on behalf of govt. of West Bengal
17				592	PRIVATE	Agriculture	0.3800	0.1538	Anita Das, W/O Paritosh of Ghugia, Nadia & others
18				591	PRIVATE	Agriculture	0.4600	0.1862	Anujapada Dutta, S/O Kaliprasanna dutta, Ghugia, Nadia & others
19				590	PRIVATE	Non-Agriculture	0.3000	0.1214	Adhir Karmakar, S/O Panchanan Karmakar, Ghugia, Nadia & others
1	NADIA	CHAKDAHA	ENAYETPUR, J.L. NO - 108, SHEET NO-1	3	PRIVATE	Agriculture	0.1200	0.0486	Subhash Rudra, S/o Bankim Rudra of Enayetpur, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
2				267	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0230	0.0093	Gour Das Das, S/o Radha Krishna Das of Sutragachhi & Others
3				268	PRIVATE	Agriculture	0.0430	0.0174	Gour Das Das, S/o Radha Krishna Das of Sutragachhi & Others
4				269	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0200	0.0081	Gour Das Das, S/o Radha Krishna Das of Sutragachhi & Others
5				281	PRIVATE	Agriculture	0.0175	0.0071	Gour Das Das, S/o Radha Krishna Das of Sutragachhi & Others
1	NADIA	CHAKDAHA	KOUTUKPUR, J.L. NO - 97, SHEET NO-2	789	PRIVATE	Agriculture	0.8850	0.3581	Mangal Das, S/o Ramananda Das of Jangal & Others
2				791	PRIVATE	Agriculture	0.0025	0.0010	Narayan Biswas, S/o Hirendra of Nij

3				757	PRIVATE	Agriculture	0.0750	0.0303	Lal Mohan Das, S/o Harendra Das of Jiban Nagar
4				726	PRIVATE	Agriculture	0.5820	0.2355	Shib pada Roy, S/o Nitai Roy of Nij & Others
1	NADIA	CHAKDAHA	BRAHMAPARA, J.L. NO -106, SHEET NO-X	389/476	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0200	0.0081	Ganga Rani Pal, W/O Santosh Pal of Naihati & others
2				390	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0470	0.0190	On behalf of United fish hole sale and welfare society, S/O Ashis & another
3				395	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0440	0.0178	Bhagabati Kundu, S/O Madan of Behala & Others
4				396	PRIVATE	Non-Agriculture	0.1900	0.0769	Jharna Rani Das, W/O Narayan Chandra Das of Nij & others
5				400	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0730	0.0295	Amal Krishna Majumder, S/O Lalit Mohan Majumder of Nij & others
6				404	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0580	0.0235	Archana Chakraborty, W/O Gopal of Nij & others
7				404/522	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0430	0.0174	Sandhya Rani Dutta, W/O Ashutosh Dutta of Nij.
8				404/523	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0220	0.0089	Anita Bala Patra, W/O Jitendar Patra of Sutargachhi, Nadia & others
9				401	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0400	0.0162	Nanda Gopal Adhikari, S/O Nitai Adhikari of Nij & others
10				402	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0270	0.0109	Kamala Bala Devi, W/O Satya Das Tarafder of Simurali, Nadia & others
11				402/521	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0380	0.0154	Nirmala Biswas, S/O Gostha Bihari Biswas of Nij & Another
1	NADIA	CHAKDAHA	KOUTUKPUR, J.L. NO - 97, SHEET NO-1	2	PRIVATE	Non-Agriculture	0.2550	0.1032	Uma Rani Roy, W/o Tushar Roy of Berhampur & Others
2				2/861	PRIVATE	Non-Agriculture	0.1035	0.0419	Mrittika Ghosh, W/o Anadi Krishna Ghosh of Chanduria, Nadia
3				41	PRIVATE	Agriculture	0.0810	0.0328	Jotirmoyee Biswas, W/o Basanta Kumar Biswas of Sutargachhi & Others
4				42	PRIVATE	Non-Agriculture	0.2180	0.0882	Gouribala Majumder, W/o Tarapada Majumder of Behala Kolkata & Others
5				116	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.1280	0.0518	Juran Kumar Mitra, S/o Madan Mohan of New Koutukpur, P.S. Chakdah, Nadia & Others
6				121	PRIVATE	Agriculture	0.0560	0.0227	Shyamadas Tarafdar, S/o Shasthi Das Tarafdar of Sutargachhi & Others
7				121/877	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0360	0.0146	Shyamadas Tarafdar, S/o Shasthi Das Tarafdar of Sutargachhi
8				122	PRIVATE	Agriculture/ Non-Agriculture	0.0200	0.0081	Kanta Bag S/o Bishtu Bag of Koutukpur, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
9				132	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0775	0.0314	Kabul Bag, S/o Gobinda Bag of Koutukpur, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
10				133	PRIVATE	Agriculture	0.0860	0.0348	Uma Rani Roy, W/o Tushar Roy of Berhampur & Others
11				141	PRIVATE	Agriculture	0.2800	0.1133	Sonali Sikdar, W/o Kanak Kanti Sikdar of Koutukpur, P.S. Chakdah, Nadia & Others
12				157	PRIVATE	Agriculture	0.7275	0.2943	Bijoy Kumar Mondal, S/o Panchu Ghopal of Koutukpur, P.S. Chakdah, Nadia & Others
13				190	PRIVATE	Agriculture	0.1660	0.0672	Budhan Bag, S/o Krishnapada Bag of Koutukpur, P.S. Chakdah, Nadia
1	NADIA	CHAKDAHA	SUTARGACHHI, J.L. NO - 107, SHEET NO - X	40	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0070	0.0028	Anjali Das, W/o Radhakrishna Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
2				39	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0050	0.0020	Anjali Das, W/o Radhakrishna Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
3				38	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0250	0.0101	Anjali Das, W/o Radhakrishna Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
4				37	PRIVATE	Agriculture	0.0300	0.0121	Bhagbat Das S/o Gobinda Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
5				36	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0500	0.0202	Bhagbat Das S/o Gobinda Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
6				92	PRIVATE	Agriculture	0.0750	0.0303	Bhagbat Das S/o Gobinda Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia

7					94	PRIVATE	Agriculture	0.0250	0.0101	Mahamaya Dasi, W/o Gobinda Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
8					99	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0290	0.0117	Nanda Lal Halder, S/o Nalini Mohan Halder of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
9					100	PRIVATE	Agriculture	0.1300	0.0526	Nanda Lal Halder, S/o Nalini Mohan Halder of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
10					109	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0220	0.0089	Alpana Das, W/o Anil Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
12					157	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0825	0.0334	Anjali Das, W/o Radhakrishna Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
13					158	PRIVATE	Agriculture	0.0680	0.0275	Samaresh Mondal, S/o Nirnanjan of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
14					158/617	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0600	0.0243	Samaresh Mondal, S/o Nirnanjan of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia
15					163	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0300	0.0121	Kishori Mohan Das, S/o Bishnupada Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
16					164	PRIVATE	Agriculture	0.1500	0.0607	Gorachand Das, S/o Taraknath Das of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
17					256	PRIVATE	Non-Agriculture	0.0375	0.0152	General Secretary on behalf of Nabankur Sadharan Pathagat of Sutargachhi, P.S. Chakdah, Dist. Nadia & Others
1	NADIA	CHAKDAHA	Baliadanga-21 (Sh. No. X)	105	105	Private	Non-Agri	0.0578	0.0234	Jagdish Tripathi S/o Jogesh of Baliadanga & others
2				104/374	104/374	Private	Non-Agri	0.0654	0.0265	Santu Mali S/o Lakshan of Baliadanga & others
3				104	104	Private	Non-Agri	0.0557	0.0225	Jhantu Karmakar, S/o Dukhiram of Baliadanga & others
4				104/375	104/375	Private	Non-Agri	0.0600	0.0243	Sobha Rani Karmakar W/o Sishu karmakar of Baliadanga
5				86	86	Private	Agri	0.1092	0.0442	Jitendranath Mistri S/o Jadunath Mistri of Baliadanga & others
6				85/361	85/361	Private	Agri	0.1109	0.0449	Jitender Karmakar S/o Sanyashi Karmakar of Baliadanga & others
7				85/362	85/362	Private	Agri	0.0525	0.0212	Pratima Chakrabarty W/o Birendra Chakrabarty of Baliadanga & others
8				85	85	Private	Agri	0.1272	0.0515	Nikunja Bihari Dutta S/o Raghunath Dutta of Baliadanga & others
9				72/319	72/319	Private	Non-Agri	0.1424	0.0576	Dhirendranath Sharma S/o Dwijendranath Sharma of Baliadanga & others
10				71	71	Govt.	Non-Agri	0.0837	0.0339	West Bengal Government, Collector
11				70/313	70/313	Private	Non-Agri	0.1953	0.0790	Ibrahim Sk S/o Nabai Sk of Baliadanga & others
12				106	106	Govt.	Non-Agri	0.0500	0.0202	West Bengal Government, Collector
13				55	55	Govt.	Non-Agri	0.0020	0.0008	West Bengal Government, Collector

[F. No. CAO/Con/L/168]

MANOJ KHAN, Chief Administrative Officer/Con.